АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово

25.02.2021 № 259 - па

О введении режима чрезвычайной
ситуации на территории муниципального
образования Нелидовский городской
округ Тверской области

В соответствии с Федеральным законам от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом
№ 5 от 25.02.2021 заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской
области, в связи с отсутствием запасов топлива у теплоснабжающей
организации, а так же заключенных контрактов на поставку топлива по
причине того, что все объявленные с периодом поставки топлива на февраль
месяц аукционы признаны не состоявшимися и вследствие срыва
отопительного сезона, с целью создания необходимых условий для ликвидации
чрезвычайной ситуации и минимизации ее последствий Администрация
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести с 14 ч. 00 мин. 25 февраля 2021 года и до принятия отдельного
решения режим чрезвычайной ситуации муниципального характера на
территории муниципального образования Нелидовский городской округ
Тверской области с установлением местного уровня реагирования для
Нелидовского звена Тверской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в зоне обслуживания котельных № № 4,5,6,8,9 и газовой котельной.

2. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа
Тверской области (Крючков А.И.) проинформировать о введении режима
чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования
Нелидовский городской округ Главное управление МЧС по Тверской области,
Правительство Тверской области, Министерство энергетики и ЖКХ Тверской
области, Министерство территориальных образований Тверской области,
Нелидовскую межрайонную прокуратуру, отделение УФСБ России по
Тверской области в г.Нелидово, Управление Федеральной службы судебных
приставов по Тверской области, Министерство образования Тверской области,
Министерство здравоохранения Тверской области, Министерство социальной
защиты населения Тверской области, Министерство демографии и семейной
политики Тверской области, Управление Роспотребнадзора по Тверской
области, Министерство промышленности и торговли Тверской области.

3. И.о. директора МУП «Горводоканал» (Горобец В.В.) обеспечить
снижение угрозы размораживания системы теплоснабжения.

4. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа
Тверской области (Голубев К.В.) проработать вопрос о выделении
альтернативных источников теплоснабжения с Министерством энергетики и
ЖКХ, Главным управление МЧС по Тверской области.

5. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа
Тверской области (Грачева Н.Г.):

- осуществлять ежедневный мониторинг температурного режима в
объектах социальной сферы;

сформировать потребность в дополнительных отопительных
электроприборах, постельных принадлежностях, теплых вещах для
организаций социальной сферы.

6. Директору МКУ «ЕДДС Нелидовского городского округа Тверской
области» (Волков А.А.):

- в период действия режима чрезвычайной ситуации обеспечить
усиленный режим работы учреждения;

- организовать ежедневный сбор и обмен информацией об оперативной
обстановке в 08.00, 12.00, 16.00, 18.00, 21.00 часов.

- организовать взаимодействие с оперативными службами на территории
Нелидовского городского округа Тверской области.

7. Руководителю отдела информации (Махова И.А.) организовать
информирование населения о введении режима чрезвычайной ситуации.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети
Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г.Пашедко